УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

11.12.2023 г. Георгиевск №2409

О проведении окружного семинара
учителей русского языка и литературы

В соответствии с приказом управления образования администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 01 декабря
2023 года «О внесении изменений в приказ управления образования
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 18

августа 2023 года «Об утверждении Плана работы управления образования
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на
2023/2024 учебный год», в целях повышения профессиональной
компетентности учителей русского языка и литературыв вопросах реализации
федеральных государственных образовательных стандартов, и
распространения эффективных педагогических технологий, инновационных
форм и методик преподавания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 19 декабря 2023 года базе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 17

им. И.Л.Козыря пос. Шаумянского» окружной семинар-практикум учителей
русского языка и литературы по теме «Преподавание русского языка и
литературы в свете обновленных ФГОС. Традиции и новаторство глазами
молодого учителя»(далее - Семинар) по прилагаемой программе.

2. Руководителям  общеобразовательных учреждений Георгиевского
муниципального округа Ставропольского края обеспечить участие в Семинаре
учителей русского языка и литературы, работающих в 5-7 классах, в том числе
молодых специалистов.

3. Директору муниципального бюджетного

—
общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 17 им. И.Л.Козыря пос.
Шаумянского» (Ривчак Г.А.) обеспечить условия для проведения окружного
Семинара учителей русского языка и литературы19 декабря 2023 года.

4. МКУ «Ресурсный центр» (Урянская, Быстрицкая) обеспечить
методическую и консультационную помощь в организации и проведении
Семинара.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Ловенецкую И.В., начальника отдела общего и дошкольного образования
управления образования администрации Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края.

Заместитель начальника управления
образования администрации
Георгиевского муниципального р,округа Ставропольского края Н.Г.Захарова

С приказом ознакомлены:

« » 2023 г. Ловенецкая И.В.
« » 2023 г. Ривчак Г.А.

Программа

Приложение

окружного семинара-практикума учителей русского языкаи литературыпо
теме «Преподавание русского языка и литературыв свете обновленных

ФГОС. Традиции и новаторство глазами молодого учителя»

№ Время Тема мероприятия Ответственный
п/п|проведения

8:45-9:00 Регистрация участников семинара Белова С.А.
1. 9:00 — 9:20 «Преподавание русского языка и Федорова Татьяна

литературыв свете обновленных Викторовна, руководитель
ФГОС. окружного МО

1. 9:20 — 10:00|«Путешествие в страну «Фонетика»|Усова Татьяна Сергеевна,
урок в 5 класс учитель русского языка и

литературы МБОУ СОШ
№17 им. И.Л.Козыря пос.
Шаумянского

2. 10:10 — 10:50|Урок в 7 классе «М.Е.Салтыков- Саакян Анна Игоревна,
Щедрин. Идейно-художественное учитель русского языка и
своеобразие сказок писателя. литературы МБОУ СОШ №3
«Повесть о том ‚ как один мужик им. П.М.Однобокова
двух генералов прокормил» г.Георгиевска

3. 11:00 — 11:40|Урокв 5 классе «Правописание -ы|Писарцева Людмила
или -и после приставок» Витальевна, учитель

русского языка и литературы
МБОУ СОШ №26с.
Краснокумского

4. 11:50 - 12:30|Урокв 6 классе «Фольклорные Бебихова Анастасия
традиции в произведениях русской|Андреевна, учитель русского
литературы» языка и литературы МКОУ

СОШ №11 пос. Нового

5. 12:35 — 12:50|Подведение итогов Семинара Быстрицкая Л.А.

Селихкацеии Рфбеголю ДНА и чипиратери
кх базе ИБС випос Соыаянегыло

79. 44. 40832.

& Ичеозияк КРАНА ИМобеир8 ка ерие п/б
д еее. еее. Перенести,СРВ0 Е$} РРР. ВА ое$ные Кам рНИАЯ Зеление торе ееееьтрирвон. АЕИРИ рее”и

С онвейь Е р. =о #2722 5Амина Ииоиа. ИНбы '

Ф Феедилие. (иле НЕА,й здрриа РС ВЕРЕ)+?11 2— (Филериеринья- А орЯ ФЕ РИО,и ираыа— РУие. ИЕЕ(27 Лрнелева едеанаре ртаефие ЪО У 20И,(@) Курвло Моня №подом ЗАИР ЛА.
17 й ЙА, Ядра. Ире. НИВУ СИ хД ли. РОЙАриа
0 Г де собак 2- ФерреА77 Фромоьефь борере Е.еернее ЕЙ РР1. 79
18 Пева. Сралавяня. брерарааиние оИГРиз
77 ны берере д ерероевел СФРеРе АРА 2 Я
18 со еее (еее ие ФРУ прем2
до Ирибиеоеее риле оркит ДЕР = 91/  аечьсвев сев иене челее. СОбЕРЯ зееие. = 2.
ДА Поль бедекоь Фееррйно „РРР СРО9
17 Данеиечик еее надев. МБОУ ВО9хх. Жо Шериилие бувААУСе«Ир
26. № хо ие р

2«еле г еее АЯСР7 2.22220) ИРА. Де РР вре743. аа Ла \еЗко. виктиоробка , 09 СОМ ии 9 р
&3 „обрек иева Тазьяка ЯФирчлловка би г.Ое чер
50

био
рикиая Чидая фиекее Вка ИИ „РФС, дент”

4. МКУ «Ресурсный центр» (Урянская Т.В., Быстрицкая Л.А.) обеспечить

методическую и консультативную помощь в организации и проведении
Семинара.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела общего и дошкольного образования управления образования

администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
Ловенецкую И.В.

образования адмия
Георгиевского муй

округа Ставропо. и Е.А.Тумоян

С приказом ознакомлены:

« 7/4.» 03 2024 г. би Ловенецкая И.В.

« » 2024 г. Казадаева Н.И.

о.
«Ос

государственного
кружного практического семинар
о

Программа

Приложение

а учителей математики по теме
енности подготовки обучающихся к ГИА-2024 в форме единого

экзамена по предмету «Математика»
25 марта 2024 года

№ Время Тема мероприятия Ответственный

п/т|проведения
8:45-9:00 Регистрация участников семинара Белозерова О.М..

1. 9:00 — 9:20 «Уравнения, содержащие корни и Литвинова И.Г., учитель
дроби. Учимся решать проще.». математики МБОУ гимназии

№2
1. 9:20 —10:00|«Решение и оформление Шарикова Ирина Евгеньевна,

алгебраическихзадач». учитель математики МБОУ
СОШ №1 им. К.А.Просоедова

2. 10:10 — 10:50|«Как не потерять баллы при Валиулина Нина Николаевна,

построении графика функции» учитель математики МБОУ
СОШ №5 им.О.В.Гудкова

^

г.Георгиевска
3. 11:00 11:40|«Применение подобия при решении|Шарикова Ирина Евгеньевна,

геометрических задач» учитель математики МБОУ
СОШ №1 им. К.А.Просоедова

4. 11:50 — 12:30|«Логическое построение Литвинова И.Г., учитель
доказательства» математики МБОУ гимназии

№2
5. 12:35-13:00|«Типичные ошибки при решении Валиулина Нина Николаевна,

задач повышенной сложности». учитель математики МБОУ
СОШ №5 им.О.В.Гудкова
г.Георгиевска

6. 13:00 Подведение итогов Семинара Быстрицкая Л.А.